

## عنوان مقاله:

عوامل موثر بر پیشگیری از تخلقات شناورهای تفریحی در سواحل دریای خزر ( مورد مطالعه استان مازندران )

## محل انتشار:

نشریه علمی دانش انتظامی مازندران، دوره 12، شماره 46 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 32

## نویسندگان:

مجتبی علیزاده سورکی - درون سازمانی

اکبر سلیمی - درون سازمانی

مهدی ترکمان - درون سازمانی

## خلاصه مقاله:

شناورهای تفریحی در سواحل مازندران زمینه ساز رونق و توسعه گردشگری و جذب مسافر در راستای سیاست های اقتصادی دولت هستند که این امر مورد توجه فرماندهی دریابانی استان مازندران است. تخلقات شناورهای تفریحی مانع مهم و اساسی خواهد بود تا این بستر توسعه و رونق گردشگری به مسیر افول و نابودی منتهی شود از این رو هدف اصلی این پژوهش شناسایی عوامل موثر بر پیشگیری از تخلقات شناورهای تفریحی سواحل استان مازندران است. روش گردآوری داده ها در بخش کیفی از ابزارهای مصاحبه ساختار یافته نظام مند و در بخش کمی از پرسش نامه استفاده شد و روش تحلیل داده به منظور بررسی نتایج پرسش نامه ضمن کد گذاری با استفاده از رایانه و نرم افزار اس پی اس در دو سطح آمار توصیفی و آمار استنباطی تجزیه و تحلیل و سپس از آزمون های آماری استفاده شد. روش نمونه گیری به صورت خوشه ای - تصادفی ساده انجام گرفت. بدین منوال که در زیرمجموعه دریابانی مازندران تعداد پایگاه ها و سپس در هر پایگاه تعداد پاسگاه ها و ناوگروه ها مشخص و در نهایت تعداد نمونه به استناد جمعیت آن واحدها تقسیم و به طور اتفاقی برداشت شد. به منظور دست یابی به عوامل موثر بر پیشگیری از تخلقات شناورهای تفریحی در سواحل دریای خزر، مصاحبه ای در راستای شاخص های دریابانی و شناورها و ایستگاه های شناوری تهیه و از فرماندهان و روسای پایگاه ها، ناوگروه ها و پاسگاه های شناوری انجام پذیرفت که بر اساس یافته ها، عوامل پیشگیری از تخلقات شناورهای تفریحی در دو حوزه عوامل درون سازمانی (دریابانان) و عوامل برون سازمانی (مالکان و استفاده کنندگان از شناورها) مورد بررسی قرار گرفت. نتیجه این که پیشگیری از تخلقات و جرائم شناورهای تفریحی در استان مازندران از تجمیع عوامل درون سازمانی و عوامل برون سازمانی حاصل خواهد شد و اکتفاء به تنهایی به هر یک از عوامل درون یا برون سازمانی در پیشگیری از تخلقات و جرائم شناورهای تفریحی در استان مازندران کافی نخواهد بود. به عبارتی از نظر مخاطبان با اطمینان ۹۵ درصد می توان گفت که عوامل درون سازمانی (دریابانی مازندران) و برون سازمانی (مالکان و استفاده کنندگان از شناورها) هر دو بر پیشگیری از تخلقات و جرائم شناورهای تفریحی در استان مازندران تاثیر دارند.

## کلمات کلیدی:

شناسایی، عوامل موثر، تخلقات، پیشگیری، شناورهای تفریحی، دریای خزر

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1731792>

